
UCHWAŁA NR XIII/67/11 

RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

 z dnia 28 października 2011 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za miejsca na cmentarzu komunalnym 

i korzystanie z urządzeń cmentarnych 

  

 Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 

komunalnej  (t. j. Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236)  oraz  na  podstawie  art.  15  ust. 1 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591                        

ze zmianami, Rada Miejska w Miłosławiu uchwala co następuje: 

 

§  1. Ustala się następujące opłaty za miejsca na cmentarzu komunalnym w Miłosławiu  

i korzystanie z urządzeń cmentarnych: 

 

1. Za miejsca grzebalne na okres 20 lat: 

 1) na urnę       -   61 zł  

 2) pojedyncze lub dziecięce     -   90 zł  

 3) podwójne       - 183 zł  

 4) potrójne       - 272 zł  

 

2. Za miejsce pod grobowce na okres 100 lat: 

 1) pod grobowiec pojedynczy     -  802 zł  

 2) pod grobowiec podwójny     -        1.145 zł  

 3) pod grobowiec potrójny     -        1.718 zł   

 

3. Za postawienie nagrobków na grobach: 

 1) na mogile na urnę      - 168 zł  

 2) na mogile pojedynczej lub dziecięcej   - 194 zł  

 3) na mogile podwójnej     - 504 zł  

 4) na mogile potrójnej      - 756 zł    

4. Za przechowywanie zwłok w chłodni za 1 dobę   -   53 zł   

 

5. Za korzystanie z kaplicy cmentarnej w związku z pochówkiem opłata wynosi 53 zł  

jednorazowo za każdy pogrzeb. 

 

§  2.  Opłaty wymienione w § 1 ust. 1 wymagają ponownego uiszczenia po  upływie 20 lat. 

 

§ 3. Zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 1 ust. 3 osoby stawiające nowy nagrobek w miejsce 

nagrobka, który został skradziony lub uległ zniszczeniu.    

 

§  4.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy. 

 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXIX/270/10 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 26 października  

2010   roku  w  sprawie  ustalenia  wysokości  opłat   za   miejsca   na   cmentarzu   komunalnym 

 i korzystanie z urządzeń cmentarnych.  

 

§  6. 1.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 r. 

        2. Uchwała zostanie podana do wiadomości mieszkańców przez wywieszenie na tablicy   

             ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

      PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

           /~/ inż. Jarosław Sobczak 



Uzasadnienie 

do UCHWAŁY NR XIII/67/11 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

 

z dnia 28 października 2011r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za miejsca na cmentarzu komunalnym 

i korzystanie z urządzeń cmentarnych 

 

 

 Ustalenie cen i opłat albo stanowienie o sposobie ustalenia cen i opłat za usługi 

komunalne  w  charakterze  użyteczności publicznej oraz za korzystanie z gminnych obiektów 

i urządzeń użyteczności publicznej w świetle ustawy o gospodarce komunalnej należy do 

Rady  Gminy,  jeżeli  przepisy  szczególne   nie   stanowią   inaczej.  Ustawa   o   cmentarzach 

i chowaniu zmarłych nie zawiera regulacji w tym zakresie, dlatego podjęcie decyzji 

dotyczącej opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego należy do Rady Gminy.  

Projekt uchwały zawiera propozycje w tej sprawie, a uchwała podjęta przez Radę zastąpi 

uchwałę Nr XXXIX/270/10 z dnia 26 października 2010 roku.     
 

     B U R M I S T R Z  

            /~/ mgr Zbigniew Skikiewicz 


